

## PREGÃO ELETRÔNICO



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Secretaria Executiva  
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento  
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-Rio-Grandense-RS

Pregão Eletrônico Nº 00031/2020(SRP)

## RESULTADO POR FORNECEDOR

## 10.715.575/0001-44 - J. M. DE SOUSA JUNIOR

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
12 DISCO MAGNÉTICO	Unidade	285	R\$ 233,8900	R\$ 229,0000	R\$ 65.265,0000

Marca: Kslre

Fabricante: Kslre

Modelo / Versão: Kslre

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Formato: 2,5 pol, SATA Rev. 3.0(6Gb/s) — compatível com aversão anterior SATARev. 2.0(3 G b / s), capacidades: 240GB,performance de referência - até 500MB/s para leitura e350MB/s para gravação , temperatura de armazenamento: -4 0 ° C a 8 5 ° C , t e m p e r a t u r a d e o p e r a ç ã o : 0 ° C a 70 ° C,vibração quando em operação: 2,17G pico(7 - 800 Hz), vibraçãoquando não está em operação: 20G pico (10 - 2000 Hz), expectativa de vida útil: 1 milhão de horas MTB.

Total do Fornecedor: R\$ 65.265,0000

## 17.775.469/0001-03 - ALZOTEC INFORMATICA LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
3 FONE OUVIDO	Unidade	214	R\$ 297,3000	R\$ 102,0000	R\$ 21.828,0000

Marca: DEX

Fabricante: DEX

Modelo / Versão: DF-55

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fones de ouvidos tipo Headset; Controle de volume: Sim; Frequência de resposta: 20Hz ~ 20KHz; Impedância: 32 Ohms; Unidade Driver: 40mm; Potência Nominal: 20 mW; Power Handling Capability: 100mW; Sensibilidade: 108 dB; Microfone: 6x5mm 58db+/-2dB; Comprimento do cabo: 2 metros; Plug n' Play; Conexão: USB 2.0; Cor: Preto.

20 CONVERSOR VÍDEO	Unidade	115	R\$ 54,9900	R\$ 28,0000	R\$ 3.220,0000
--------------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: Knup

Fabricante: Knup

Modelo / Versão: KP-5032

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CABO CONVERSOR VGA PARA HDMI KP-5032; Converte o sinal digital HDMI com áudio para analógico VGA; Saída de alta definição: 720p/1080p; Compatível com projetores, monitores LCD, LED e CRT, televisores e dispositivos com entrada de vídeo VGA. Conexão de áudio P2 de 3,5mm; Plug and Play; Não requer alimentação externa; Conectores: HDMI (Macho) x VGA (Fêmea); Com saída de áudio e cabo P2.

24 CABO ÁUDIO E VÍDEO	Unidade	168	R\$ 50,6000	R\$ 11,0000	R\$ 1.848,0000
-----------------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: DEX

Fabricante: DEX

Modelo / Versão: VG18

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabo VGA (macho x macho); Comprimento do cabo: 1,8 metros; Conectores: HD-15 macho; Tipo: Cabo extensor para sinal VGA.

Total do Fornecedor: R\$ 26.896,0000

## 19.026.964/0001-37 - ILMA CHAVES PEREIRA 74191209604

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
13 PILHA	Unidade	247	R\$ 58,0300	R\$ 29,8500	R\$ 7.372,9500

Marca: Ever Better

Fabricante: Importado

Modelo / Versão: AA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pilha Aa TENSÃO:1,5V BATERIA: ZINCO CARBONO MODELO TAMANHO: AA COMUM 0% DE MERCÚRIO E CÁDMIO Cartela c/ 16 unidades.

14 PILHA	Unidade	242	R\$ 60,2000	R\$ 30,2400	R\$ 7.318,0800
----------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: Ever Better

Fabricante: Importado

Modelo / Versão: AAA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pilha Aaa TENSÃO:1,5V BATERIA: ZINCO CARBONO MODELO TAMANHO: AAA PALITO 0% DE MERCÚRIO E CÁDMIO Cartela c/ 16 unidades.

Total do Fornecedor: R\$ 14.691,0300

**19.804.618/0001-32 - JAIRO ANTONIO MALLMANN CONSULTORIA**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
7 <u>APRESENTADOR MULTIMÍDIA</u>	Unidade	160	R\$ 85,8800	R\$ 31,0241	R\$ 4.963,8560
<b>Marca:</b> N.K. <b>Fabricante:</b> N.K. <b>Modelo / Versão:</b> apresentador <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "Apresentador sem fio Transmissor: Frequência: 2.400 GH z 2.483 GH z, Distância Comunicação: 10 até 15 metros ( M a x ), Potência de saída R F: 1 mW máx, Consumo de energia: 30 mA máx. Receiver: Frequência: 2.400GHz2.483GHz,Interface (Conexão): USB 1.1 ou USB 2.0, Alimentação: Via porta USB 5Volts D"					
15 <u>CARREGADOR BATERIA</u>	Unidade	124	R\$ 174,1000	R\$ 51,5012	R\$ 6.386,1488
<b>Marca:</b> N.K. <b>Fabricante:</b> N.K. <b>Modelo / Versão:</b> carregador <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Carregador de pilhas recarregáveis com 4 pilhas AA Multi-uso, Premium inclusas 2500 mah					
16 <u>CARREGADOR BATERIA</u>	Unidade	124	R\$ 84,9400	R\$ 51,5000	R\$ 6.386,0000
<b>Marca:</b> N.K. <b>Fabricante:</b> N.K. <b>Modelo / Versão:</b> carregador <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "Carregador de pilhas com 4 pilhas AAA 1000mAh, Palito Recarregáveis Desligamento automático e Led"					

**Total do Fornecedor:** **R\$ 17.736,0048**

**20.788.809/0001-37 - R7 DIGITAL INFORMATICA E SERVICOS LTDA**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
2 <u>FONE OUVIDO</u>	Unidade	155	R\$ 258,8700	R\$ 146,0000	R\$ 22.630,0000
<b>Marca:</b> JBL <b>Fabricante:</b> JBL <b>Modelo / Versão:</b> TUNE 125BT <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FONE DE OUVIDO BLUETOOTH. Transmissão sem fio via Bluetooth, 16 horas de bateria, 2 horas para carregar e carga rápida, Frequência 20 khz, Voltagem 3.7 Volts. Marca: JBL, Modelo: TUNE 125BT					
6 <u>CAIXA SOM</u>	Unidade	190	R\$ 265,0900	R\$ 180,0000	R\$ 34.200,0000
<b>Marca:</b> JBL <b>Fabricante:</b> JBL <b>Modelo / Versão:</b> GO 2 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CAIXA DE SOM RECARREGÁVEL. 3 w rms; Bluetooth, Tempo de reprodução: 5 horas, À prova de água - classificação ipx7, Viva - voz, Integração com assistente de voz, Bateria recarregável, Entrada para cabo de áudio, Versão bluetooth: 4.1, Potência: 1x 3 w rms, Resposta de frequência: 180 hz / 20 khz, Sensibilidade: 80 db, Tempo de carregamento da bateria: 2,5 horas, Transdutor: 1 x 40 mm, Tipo de bateria: polímero de íon de lítio (3,7v, 730mah. Marca: JBL, Modelo: GO 2					
11 <u>MEMÓRIA PORTÁTIL MICROCOMPUTADOR</u>	Unidade	239	R\$ 372,6600	R\$ 257,7000	R\$ 61.590,3000
<b>Marca:</b> SEAGATE <b>Fabricante:</b> SEAGATE <b>Modelo / Versão:</b> STEA500400 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> HD EXTERNO 500 GB PORTÁTIL. Usb slim, compatível com todos os últimos sistemas operacionais. 2.5", Tamanho aproximado: 126x13 mm, Capacidade: 500 gb, Interface: usb 2.0. Marca: SEAGATE, Modelo: STEA500400					

**Total do Fornecedor:** **R\$ 118.420,3000**

**26.776.000/0001-71 - ADRIANO HELLWIG**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
4 <u>MICROFONE</u>	Unidade	165	R\$ 192,9500	R\$ 64,5000	R\$ 10.642,5000
<b>Marca:</b> MC SF-666 <b>Fabricante:</b> MC SF-666 <b>Modelo / Versão:</b> MC SF-666 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Microfone Condensador Com Tripe Para Gravação Profissional Para Pc e Notebook, Preto, Corpo do Material: Metal + ABS + PVC fio - Suporte Material: ABS - Direção: omnidirecional - Baixo nível de ruído - Plugue: 3,5 mm - Sensibilidade: -55dB ± 2dB Aplicação: Cantar, gravação em rede, chat on-line, conferência de vídeo online, jogos online, etc. Conteúdo da Embalagem: - Microfone condensador (com cabo) - Tripé Especificações: - Tensão de funcionamento: 1.5V - Padrão Tensão de funcionamento: 1.5V - Resposta de frequência: 50Hz16KHz Tamanho do Microfone: - Altura: 13cm - Largura: 4cm - Comprimento: 14cm Tamanho do Cabo: Comprimento: 176cm Tamanho do Tripé: - Altura: 20cm - Largura: 5cm - Comprimento: 20cm					

**Total do Fornecedor:** **R\$ 10.642,5000**

**28.360.435/0001-66 - DKSA COMERCIAL LTDA**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
19 <u>MICROFONE</u>	Unidade	29	R\$ 242,6400	R\$ 242,0000	R\$ 7.018,0000
<b>Marca:</b> SKYPIX <b>Fabricante:</b> SKYPIX <b>Modelo / Versão:</b> SK-M320					

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Microfone Direcional Mic Shotgun Cabo 6.3Mts Suporte câmera Suporte para pedestal Adaptador P10 para P2 Espuma Captação Dupla

**Total do Fornecedor:** **R\$ 7.018,0000**

**29.981.443/0001-92 - ARTPROMO COMERCIO DE BRINDES E PRODUTOS PROMOCIONAIS LT**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
9 <u>MOUSE PAD</u>	Unidade	461	R\$ 43,1600	R\$ 9,0000	R\$ 4.149,0000

**Marca:** artpromo

**Fabricante:** artpromo

**Modelo / Versão:** mo234

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MOUSE PAD, MATERIAL BORRACHA ANTIDERRAPANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM APOIO DE PUNHO EM GEL, COR PRETA, TIPO ERGONÔMICO MOUSE PAD, MATERIAL BORRACHA ANTIDERRAPANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM APOIO DE PUNHO EM GEL, COR PRETA, TIPO ERGONÔMICO

10 <u>'MOUSE'</u>	Unidade	401	R\$ 79,5300	R\$ 8,7100	R\$ 3.492,7100
-------------------	---------	-----	-------------	------------	----------------

**Marca:** multilaser

**Fabricante:** multilaser

**Modelo / Versão:** mo300

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 'MOUSE', TIPO USB, MODELO ÓPTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM SCROLL, FORMATO ERGONÔMICO, QUANTIDADE BOTÕES CONTROLE MÍNIMO 02 UNMOUSE', TIPO USB, MODELO ÓPTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM SCROLL, FORMATO ERGONÔMICO, QUANTIDADE BOTÕES CONTROLE MÍNIMO 02 UN

23 <u>'TECLADO MICROCOMPUTADOR'</u>	Unidade	301	R\$ 116,4400	R\$ 29,9900	R\$ 9.026,9900
-------------------------------------	---------	-----	--------------	-------------	----------------

**Marca:** multilaser

**Fabricante:** multilaser

**Modelo / Versão:** tc064

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 'TECLADO MICROCOMPUTADOR', NORMA PADRÃO ABNT2, QUANTIDADE TECLAS 107 UN, MATERIAL PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM DISPOSITIVO DE AJUSTE DE INCLINAÇÃO VERTICALTECLADO MICROCOMPUTADOR', NORMA PADRÃO ABNT2, QUANTIDADE TECLAS 107 UN, MATERIAL PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM DISPOSITIVO DE AJUSTE DE INCLINAÇÃO VERTICAL

**Total do Fornecedor:** **R\$ 16.668,7000**

**31.722.206/0001-59 - IVANETE APARECIDA MIRANDA**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
22 <u>FILTRO LINHA</u>	Unidade	300	R\$ 48,2600	R\$ 17,2000	R\$ 5.160,0000

**Marca:** Lumivally

**Fabricante:** Lumivally

**Modelo / Versão:** Código 3045

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Filtro de Linha: Régua extensora novo padrão brasileiro; 5 tomadas tripolares; Interruptor ligar/desligar; Anti chama

**Total do Fornecedor:** **R\$ 5.160,0000**

**31.979.529/0001-22 - SOS INFORMATICA LTDA**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
18 <u>MEMÓRIA RAM</u>	Unidade	114	R\$ 384,3400	R\$ 137,0000	R\$ 15.618,0000

**Marca:** GOLDEN MEMORY

**Fabricante:** GHT

**Modelo / Versão:** GM1866N11/8

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MÓDULO DE MEMÓRIA DDR3 1866MHZ PC3 14900 CL10 COM CAPACIDADE DE 4GB

**Total do Fornecedor:** **R\$ 15.618,0000**

**32.924.197/0001-41 - ARIANE MENDES ROCHA 06147679546**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
17 <u>CONJUNTO FERRAMENTAS</u>	Unidade	40	R\$ 79,6500	R\$ 79,6500	R\$ 3.186,0000

**Marca:** EXBOM

**Fabricante:** EXBOM

**Modelo / Versão:** Exbom TE-6032C

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CONJUNTO FERRAMENTAS, COMPONENTES JOGO DE CHAVES PRECISÃO COM CABO EMBORRACHADO E P O, APLICAÇÃO MANUTENÇÃO EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONJUNTO COM 32 PEÇAS COM ESTOJO

**Total do Fornecedor:** **R\$ 3.186,0000**

**33.479.392/0001-72 - ANDERSON SOARES DE SOUZA 10979092477**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
25 <u>MEMÓRIA PORTÁTIL MICROCOMPUTADOR</u>	Unidade	762	R\$ 198,7800	R\$ 104,6342	R\$ 79.731,2604

**Marca:** OEM

**Fabricante:** OEM

**Modelo / Versão:** OEM

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Detalhes rápidos Garantia (ano): Conforme edital Certificação: CE, RoHS, Sgs Lugar de origem: Guangdong, China Número do modelo: BLF-UW001 Material: metal + plástico Marca: OEM Tipo de interface: USB 3.0(Compatível com 2.0) Tamanho: 128GB retenção de dados: mais de dez anos embalagem: saco opp / caixa de metal logotipo:

gravação a laser / impressão em seda tempo de espera: 1-4 dias Teste H2: passado Cor: preto, branco, verde, azul, laranja, vermelho e etc. lasca: Chip Flash classe A Nome do Produto: pen drive USB embalagem e entrega Unidades de venda: Item único Tamanho de pacote único: 5,6X2X1 cm Peso bruto único: 0,020 kg

**Total do Fornecedor:** **R\$ 79.731,2604**

**38.588.648/0001-01 - MULTIMIX DISTRIBUIDORA LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	<u>FONE OUVIDO</u>	Unidade	172	R\$ 113,6000	R\$ 71,0000	R\$ 12.212,0000

**Marca:** MULTILASER PH002

**Fabricante:** MULTILASER PH002

**Modelo / Versão:** MULTILASER PH002

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FONE DE OUVIDO RANGE DE FREQUÊNCIA DE 12-22.000 HZ, DRIVER DINÂMICO DE 30MM, PROTEÇÕES DE OUVIDO DE ALMOFADAS MACIAS, COMPRIMENTO: 1.2M (TIPO Y), ÍMÃS DE NEODÍMIO DE ALTA ENERGIA, RESPONSABILIDADE DO SOM 98 DB, PORTA DE ÁUDIO 3.5 MM, COM FIO, CONNECTOR TYPE ESTÉREO 3,5 MM IMPEDÂNCIA 24 OHM

**Total do Fornecedor:** **R\$ 12.212,0000**

**40.223.106/0001-79 - DARLU INDUSTRIA TEXTIL LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
21	<u>DESCANSO PÉS</u>	Unidade	320	R\$ 51,0300	R\$ 37,8300	R\$ 12.105,6000

**Marca:** DLH

**Fabricante:** DLH

**Modelo / Versão:** AP-RI-MDF

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Descanso de pés . Design ergonômico, Peso máximo suportado (kg) 50, Texturizado, cor: preto, Dimensões do produto: 30,6 x 9,6 x 40,5 cm

**Total do Fornecedor:** **R\$ 12.105,6000**

**41.040.487/0001-13 - SQUATTO LABS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
5	<u>CÂMERA DIGITAL</u>	Unidade	221	R\$ 154,3100	R\$ 125,0000	R\$ 27.625,0000

**Marca:** Webcam

**Fabricante:** Full Hd 1080p Webcam Microfone Visão 360° Computad

**Modelo / Versão:** Full Hd 1080p Webcam Microfone Visão 360° Computad

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Webcam Full HD 1080P - 360 graus Microfone e Redução de Ruído Desktop PC Plug & Play Demais especificações conforme edital.

8	<u>CABO ÁUDIO E VÍDEO</u>	Unidade	197	R\$ 72,6900	R\$ 18,0000	R\$ 3.546,0000
---	---------------------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

**Marca:** FORTREK

**Fabricante:** CABO HDMI 2.0 4K 3M FORTREK HD203

**Modelo / Versão:** CABO HDMI 2.0 4K 3M FORTREK HD203

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CABO ÁUDIO E VÍDEO, APLICAÇÃO SISTEMA DE ÁUDIO E VÍDEO, TIPO CABO HDMI PADRÃO Demais especificações conforme edital.

**Total do Fornecedor:** **R\$ 31.171,0000**

**Valor Global da Ata:** **R\$ 436.521,3952**

(\*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.



[Voltar](#)